ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию экспорта и импортозамещению в Ленинградской

области в формате круглого стола «Оптимизация логистики товара: «яйцо

куриное» в страны Ближнего Востока и Африканского континента»

Санкт – Петербург,  8 июня 2023 года

Растрелли пл., д. 2, лит. А, 201 ауд. 11.30

Присутствовали:

 от органов исполнительной власти Ленинградской области: А.В. Варенов,

Ю.В. Косарева, О.А. Юргенсон, Н.А. Тарасова;

 приглашенные специалисты/эксперты: Д.А. Крюков (АО «РЖД Логистика»),

В.В. Масленников (ООО «Нэко Лайн Азия»), Е.Ю. Медведев

(ООО «Дальрефтранс»), С.В. Лахтюхов (Национальный союз птицеводов),

А.А. Панкратьев (ФГБУ «Агроэкспорт»)

 представители отрасли: С.В. Лейнбаум (ЗАО «Агрокомплекс Оредеж»),

Р.А. Разумец (АО «Птицефабрика «Северная»), М.Е. Жемчужников

(АО «Птицефабрика Роскар»), А.Ю. Тимофеев (АО «Птицефабрика Синявинская»)

 представители институтов развития, объектов инфраструктуры поддержки

предпринимательства: А.С. Авдеев, Н.С. Дружинина, А.И. Зимин, А.В. Миронов,

Ю.Д. Сергеева, К.В. Пьяных.

Протокол вел: В.П. Афанасьев – главный специалист Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.

 Заслушав и обсудив информацию, представленную на совещании по обсуждению

оптимизации логистики товара: «яйцо куриное» в страны Ближнего Востока и

Африканского континента

РЕШИЛИ:

 1. Принять информацию представителей органов исполнительной власти

Ленинградской области, приглашенных специалистов, экспертов представителей

институтов развития объектов инфраструктуры поддержки предпринимательства

к сведению

 2. Выяснить причину отказа в получении АО «Птицефабрика Синявинская»

субсидии  из федерального бюджета на компенсацию части затрат на транспортировку

сельскохозяйственной и продовольственной продукции морским транспортом в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2017

№ 1104 . По итогам направить обращение в ФОИВ о рассмотрении возможности

снятия ограничений на получение субсидии

 Ответственный: А.О. Юргенсон, А.Ю. Тимофеев

 Срок: 10 июня 2023 года – для выяснения причин отказа

 Срок: незамедлительно после получения информации от АО «Птицефабрика

Синявинская» – для направления обращения в профильный ФОИВ